DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 31/07/2014                                ANO: IV Nº: 864 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ....................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 65/2013 .... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2014 ....... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2014 ....... 1

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 83/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar

às 14:00  horas do dia 13 de agosto de 2014, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a aquisição de 03 unidades de
motocicleta nova, para ser utilizada pelas agentes
comunitárias de saúde e NASF da Secretaria de Saúde,
durante visitas domiciliares,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 30 de julho de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 65/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 65/2013 – Aditivo nº 3.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADA: PARANÁ SERVIÇOS URBANOS LTDA - EPP

OBJETO: Contratação de empresa para execução de
serviços de coleta de lixo doméstico, varrição de ruas,
manutenção e limpeza urbana, manutenção e conservação
de áreas verdes, conforme especificações e detalhamentos
constantes no Projeto Básico e demais condições do edital
e em seus Anexos.
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando o
prazo de execução dos serviços bem como o prazo de vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 24/07/2015.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 24/07/2014
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.127.468,88 (um milhão, cento e
vinte e sete mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e
oito centavos).
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALTIR IVO BAZZO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 40/2014 de 25/07/2014 – Ref. Pregão
nº 76/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): CIA DO SONHO COMÉRCIO DE
COLCHÕES LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
(aparelho de jantar), para o Centro de Eventos da Gruta Nossa
Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, conforme
plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da
Integração Nacional.
VALOR: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 24/11/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449052120000 2483 APARELHOS E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS

449052420000 2484 MOBILIÁRIO EM GERAL
449052340000 2485 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E

EQUIPAMENTOS DIVERSOS.
449052330000 2486 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO,

VÍDEO E FOTO
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JEFERSON
FERNANDO FERRARI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 43/2014 de 31/07/2014 – Ref. Pregão
nº 63/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A
OBJETO: Aquisição de minicarregadeira sobre rodas com
acessórios, com potência mínima efetiva líquida de 45 (HP ou
CV) e demais características técnicas, referente o plano de
aplicação do projeto - PAM/SEDU - SAM 44.

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 31/07/2014                                ANO: IV Nº: 864 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

VALOR: R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 30/07/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449052400000 2388 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS E RODO

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DANIEL ALBERTO
FARKUH

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 63/2014, que tem por
objeto (Aquisição de minicarregadeira sobre rodas com
acessórios, com potência mínima efetiva líquida de 45 (HP ou
CV) e demais características técnicas, referente o plano de
aplicação do projeto - PAM/SEDU - SAM 44), em favor do
proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o constante no
processo.

PROPONENTE CNPJ VALOR
R$

NOVAFROTA
EQUIPAMENTOS S/A

03.509.150/0001-13 143.000,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 31/07/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 78/2014, que tem por
objeto (aquisição de equipamentos e material permanente (leitor
de código de barras, aparelho de DVD, televisor, tela de
projeção, computador portátil, projetor multimídia, bebedouro,
refrigerador de 350 e400 lt) para uso no programa da Estratégia
Saúde da Família referente à proposta de aquisição de
equipamentos 09272.231000/1130-11 - MS - Emenda
Parlamentar 36450004 e 09272.231000/1130-12 - MS - Emenda
Parlamentar 28450017), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

INFOTEC - FRANCILEY
HOFFELDER

07.052.043/0001-
60

7.463,00

COLOMBI - MÓVEIS E
INFORMÁTICA LTDA

14.010.571/0001-
11

17.248,00

R. F. FERNANDES & L. S.
FERNANDES LTDA ME

02.985.403/0001-
62

1.512,00

CARNEVALI & KLITZKE
LTDA - EPP

18.012.406/0001-
50

7.094,00

N. M. REBELO - ME 19.128.521/0001-
57

13.074,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 46.391,00
PAÇO MUNICIPAL, aos 30/07/2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA ALTERAÇÃO: 24/07/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO